Uzasadnienie do skargi Pani Krystyny Zielińskiej z dnia 06.06.2024r. oraz skargi innej osoby z dnia 07.06.2024, połączonych do wspólnego postępowania
W pierwszej kolejności należy wskazać, że oświadczeniem z dnia 18.11.2024r. Pani Krystyna Zielińska zrezygnowała z prawa do prywatności wnosząc o publikowanie jej danych osobowych (imienia i nazwiska) we wszystkich sprawach. 

Przedmiotowe skargi dotyczą działania Burmistrza Miasta Kostrzyn nad Odrą - Pana A. Kunta. Złożone zostały przez Panią Krystynę Zielińską (skarga z dnia 06.06.2024r.) oraz inną osobę (skarga z dnia 07.06.2024r. do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, przekazana następnie według właściwości do Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą - wpływ dnia 10.06.2024 roku). 
Skargi zawierają takie same zarzuty, wobec tego połączone zostały do wspólnego postępowania.
Skarżące złożyły skargę na Burmistrza, zarzucając:

· uchylania się od obowiązku wykonania naprawy stropów – w tej sprawie PINB wydał decyzję z dnia 7 sierpnia 2020 roku dotyczącą obowiązku wykonania robót budowlanych poprawiających akustykę oraz wykonania badań akustycznych (roboty zostały zakończone w styczniu 2023 roku, odbiór bez usterek), a nie została wykonana druga wymagana część decyzji tzn. ekspertyza akustyczna, na którą nie zgodziła Pani Krystyna Zielińska.
W wyniku barku zgody skarżącej na badania akustyczne, pozostali członkowie Wspólnoty Mieszkaniowej, w tym Miasto Kostrzyn nad Odrą, złożyli wniosek do Sądu Rejonowego w Słubicach o dokonanie czynności przekraczającej zakres zwykłego zarządu nieruchomością wspólną polegającej na wykonaniu sprawdzających pomiarów izolacyjności akustycznej stropów w budynku położonym w Kostrzynie nad Odrą przy ul. Sportowej 19. 
Sąd Rejonowy w Słubicach I Wydział Cywilny wydał postanowienie z dnia 30 października 2023 roku, sygn. akt I Ns 231/23, w którym postanowił: 

zezwolić wnioskodawcom Gminie – Miastu Kostrzyn nad Odrą, Z.R., i A.R. na dokonanie czynności przekraczającej zakres zwykłego zarządu nieruchomością wspólną polegającej na wykonaniu sprawdzających pomiarów izolacyjności akustycznej stropów w budynku położonym w Kostrzynie nad Odrą przy ul. Sportowej 19 przez firmę firmy Acoustic Associates Polska Konsulting Akustyczny Pana Jarosława Gila.
· niewykonania badań akustycznych - niestety z przyczyn niezależnych od wnioskodawców (długotrwały wyjazd do Australii właściciela firmy wskazanej w postanowieniu tj. firmy Acoustic Associates Polska Konsulting Akustyczny Pana Jarosława Gila) i brak możliwości wykonania tych badań przez wskazaną w postanowieniu sądu osobę, zaproponowano wykonanie tej ekspertyzy przez pana Ł. Milewskiego. Propozycję tą przedstawił pan Jarosław Gil, na co nie zgodziła się Pani Krystyna Zielińska mając pełną świadomość, że decyzja PINB musi zostać wykonana (grożące kary grzywny). 

Pani Krystyna Zielińska żądała wykonania w/w postanowienia sądu i wykonania tej ekspertyzy przez pana Jarosława Gila wiedząc jednocześnie, że wykonanie tej ekspertyzy przez niego jest niemożliwe z powodów wskazanych powyżej. Taka decyzja pani Krystyna Zielińskiej wstrzymywała wykonanie postanowienia PINB. Miasto Kostrzyn nad Odrą wraz z państwem Z.R., i A.R. zmuszeni byli złożyć kolejny wniosek do sądu na dokonanie czynności przekraczającej zakres zwykłego zarządu nieruchomością wspólną. 

W dniu 21 października 2024r. Sąd Rejonowy w Słubicach po rozpoznaniu sprawy wydał postanowienie w sprawie o sygn. akt I Ns 164/24, w którym zezwolił wnioskodawcom Gminie – Miastu Kostrzyn nad Odrą, Z.R. i A.R. na wykonaniu sprawdzających pomiarów izolacyjności akustycznej stropów w budynku położonym w Kostrzynie nad Odrą przy ulicy Sportowej 19, przez Łukasza Milewskiego. Tym samym Sąd przychylił się do wniosku. Postanowienie powyższe nie jest prawomocne.


Zgodnie z art. 199 Kodeksu cywilnego, do rozporządzania rzeczą wspólną oraz do innych czynności, które przekraczają zakres zwykłego zarządu, potrzebna jest zgoda wszystkich współwłaścicieli. W braku takiej zgody współwłaściciele, których udziały wynoszą co najmniej połowę, mogą żądać rozstrzygnięcia przez sąd, który orzeknie mając na względzie cel zamierzonej czynności oraz interesy wszystkich współwłaścicieli.

Biorąc pod uwagę powyższe Komisja stwierdza, że skarga jest nieuzasadniona, ponieważ, po pierwsze naprawa stropów w budynku Wspólnoty Mieszkaniowej została wykonana. Po drugie, brak było możliwości wykonania postanowienia Sądu z dnia 30 października 2023 roku, sygn. akt I Ns 231/23, którego domagała się Pani Krystyna Zielińska. Dlatego, w przypadku nie wyrażania zgody przez skarżącą na wykonanie ekspertyzy przez kolejnego zaproponowanego przez Miasto Kostrzyn nad Odrą specjalistę z dziedziny pomiaru hałasu, konieczne i słuszne było złożenie do Sądu kolejnego wniosku przez Burmistrza Miasta wraz z innymi członkami Wspólnoty Mieszkaniowej o wyrażenie zgody na wykonanie ekspertyzy, co potwierdził Sąd w postanowieniu z dnia 21 października 2024r., sygn. akt I Ns 164/24. 
W przeciwnym razie, brak byłoby możliwości wykonania przez Wspólnotę Mieszkaniową obowiązku nałożonego przez PINB w Gorzowie Wlkp., co skutkowałoby nakładaniem grzywien na członków Wspólnoty.
Komisja uznała skargę za bezzasadną. 
